平成26年９月12日

各   位

 会 社 名 ＯＳＪＢホールディングス株式会社

 代 表 者 代表取締役社長   井 岡 隆 雄

 コード番号 5912 東証第一部

 問 合 せ 先 取締役 経営企画担当 髙 井 繁

 電 話 番 号 03-6220-0601

 URL  http://www.osjb.co.jp/

子会社による太陽光発電事業に関するお知らせ

 当社の連結子会社である、オリエンタル白石株式会社（本社 東京都江東区）は以下のとおり

太陽光発電事業を開始することになりましたので、お知らせいたします。

記

１. 事業開始の趣旨

当社は、将来にわたっての安定的利益の確保と当社の保有する西脇工場敷地内の遊休資産

の有効活用の観点から、太陽光発電事業をこれまで検討してまいりましたが、再生可能エネ

ルギー特別措置法に基づく「再生可能エネルギーの固定価格買取制度」や「エネルギー環境

負荷低減推進税制」の活用等を通じ、中期的に安定した事業採算性が見込まれることや、本

事業が我が国の自然エネルギー電力の推進、ベース電力の効率化に資することから、今般、

子会社のオリエンタル白石株式会社において本事業を開始することといたしました。

２. 新たな事業の概要

事業名称（事業内容） 太陽光発電事業（太陽光発電による売電事業）

事業主体 オリエンタル白石株式会社（連結子会社）

本社 東京都江東区豊洲五丁目６番 52号

代表取締役社長 井岡隆雄 資本金５億円 建設業

場所 兵庫県西脇市 ＯＳＪＢホールディングス西脇工場敷地

計画敷地面積 約 26,840㎡（西脇工場敷地 83,008㎡のうちの一部）

発電規模 1.5MW

パネル枚数 7,200枚

事業期間 20年間

買取価格 36円/kwh(税別) 経済産業省から設備認定完了済

初年度年間発電量 約 1,781,128kwh

初年度売上見込み 約 64百万円

事業開始 平成 27年５月見込

事業投資総額 4.65億円

その他 基礎の一部はオリエンタル白石の内製部材を使用予定

３. 今後の日程

４. 今後の見通し

   本件による当期業績への影響はございません。重大な影響が発生することが見込まれ

  る場合は速やかに開示いたします。

以 上

平成 26 年 10月 現地着工

平成 27 年３月 竣工 試験発電

平成 27 年５月 売電開始